'Pre/dtura dt cSao ]oél doé Cam~10é

€tJtado dt cSt7o 'Paulo

de

LIVRO (N9 FLS. N9

'UM.ICADO (..._) NO JORN..-\L
DECRETO NQ 8035/93 BOLETi;\i DO t/.'-.N1U"!O

24 de junho de 199~·· Vt6 da v) 1~93

Dispõe sobre a criação de elemen
to econõmico e abertura de credi
to adiciona l no valor de Cr$ . . . .
Cr$ 542 .000 . 000 , 00

A Prefeita Municipal de São Jose dos Campos
o uso das atribuições que lhe confere os artigos 79 e 89 da Lei n9 4334 '
e 09 de dezembro de 1992 e artigo 92, inciso IX da Lei Oroinica do Mu nicl
io de 05 de abril de 1990,

O E C R E T A,

ArtQ 19 - Fica criado o elemento econô mico'
131 - Remuneração de Serviços Pessoais no programa 0307020.2004 - Manute~

ão dos Serviços na Secretaria Geral da Secretaria de Adminis tração .

ArtQ 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa
enda um credito adicional no valor de Cr$ 542.000.000 , 00 (q uinhentos e
uarenta e dois milhões de cruzeiros ) , destinado a su~lementa r as seguin
es dotaçÕes do orçamento vigente :

5. 1 o
5.10-0307020.2004
5.10 - 3131

8.20
8 . 20-1058021 . 2092

8 . 2 o-31111

14.20
14.20-0307021.2084
14.20-3132

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE OBRAS E SISTE~A
VI~RIO

DEPARTAMENTO DE OBRAS
Viag ens e Estadia
Pessoal Civil

ENCARGOS GERAIS DO MUNICTPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Telefone e Telex
Outros Serviços e Encargos

40.000.000,00

2 , 000.000,00

500 . 000 . 000 , 00

Art9 39 - o c red ito aberto no artigo anteriorCO!
erã respectivamente por conta da anulação parcial das seguintes dotações'
o orçamento vigente :

5. 1 o
5.10 - 0630174.2020
5 . 10-4120

SECRETARIA DE ADMINISTRAC~O
SECRETARIA GERAL
Guarda Municipal
Equipamentos e Material
Permanente

1>nkituNJ d~ c.5no ]odé dod Campod

€otado de &zo 1>aulo

LIVRO iN9

Cont. do Decreto nQ 8035193 fls nQ 02

08.20
08.20 -1 058021.2092
08.20 - 3132

14 . 20
14.20 - 0307021.2090
14 . 20 - 31 32

SECRETARIA DE OBRAS E SISTEMA
VI~RIO

DEPARTAMENTO DE OBRAS
Viagens e Estadia
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERA IS DO MUNICIPIO
ENC ARGOS DIVERSOS
Energi a El étrica
Outros Serviços e Encargos

2 . 'JOO . OOO,OO

500 . 000.,000,00

ArtQ 4Q - Este decreto entrarã em vigor na
data de sua publicação , revogadas as disposições em contrãrio .

Prefeitura Municipal de São Jose dos Campos ,
24 de junho de 1993.

VJvrvtJv \M"'l\"' IV\
Ângela Mpraes Guadagnin

Prefeita Munjc ipal

S ' ÚJVl,~ r

Paulo d; Ta;so 4enceslau
Secretário da Fa ze nda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Juridicos, aos vinte e quatro dias do mês de ju-

nho do ano de mi 1 novecentos e noventa e três _ ~r-

----- ~ ' ~to Juni r
Divisão de Formalização e Atos

DFO/o.c . g I I .... . I I